Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°m9/ 2025 ZC OE 5

1
ASSUNTO: NECESSIDADE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E ANÁLISE TÉCNICA DE

ILHA ELEVADA NA ROTATÓRIA SITUADA ENTRE AS RUAS SANTA EFIGENIA E AMINTAS

JUNQUEIRA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 191 do Regimento Interno, a presente

Indicação a ser encaminhada aos Secretários Municipais de Obras e Segurança Pública e Cidadania,

solicitando que proceda com reforços na sinalização viária e análise técnica de ilha elevada na rotatória

situada no cruzamento das ruas Santa Efigênia e Amintas Junqueira, visto o alto risco de acidentes pela

falta de observâncias às leis de transito.

SALA DAS SESSÕES, 24 DE JUNHO DE 2025.

VEREADOR PEI &O AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 —Fax (0**31) 3769-8103